
Paraíba , 28 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3877 

                                                                                                                                                                                                                                                           www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 47 
 

Publicado por: 
Rosineide Nartin s De Freitas 

Código Identificador:52E4DA99 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO IN 0016/CREDENCIAMENTO 
003/2025 

EXTRATO DO CONTRATO 
CREDENCIAMENTO 003/2025 - IN 0016/2025 
CONTRATO Nº 001.00159/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira - PB 
CONTRATADA: ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SILVA & CIA 
LTDA CNPJ nº 59.321.461/0001-09 
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de 
exames de ultrassonografia com emissão de laudos, que serão 
realizados no município contratante, para atendimento da demanda da 
secretaria de saúde do município de catingueira-PB. 
VALOR DA PROPOSTA R$ 107.599,50 (cento e sete mil e 
quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA 26/05/2025 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2025 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21. 
Catingueira-PB, 26 de maio de 2025. 
 

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Rosineide Nartin s De Freitas 

Código Identificador:A808DCFE 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO IN 0016/CREDENCIAMENTO 
003/2025 

EXTRATO DO CONTRATO 
CREDENCIAMENTO 003/2025 - IN 0016/2025 
CONTRATO Nº 001.00160/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira - PB 
CONTRATADA: CENTRO MÉDICO DE DIAGNOSTICO POR 
IMAGEM VIVA LTDA- CNPJ: 42.092.588/0001-09, 
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de 
exames de ultrassonografia com emissão de laudos, que serão 
realizados no município contratante, para atendimento da demanda da 
secretaria de saúde do município de catingueira-PB. 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 106.233,62(cento e seis mil e 
duzentos e trinta e três reais e sessenta e dois centavos). 
DATA DA ASSINATURA 26/05/2025 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2025 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21. 
Catingueira-PB, 26 de maio de 2025. 
 

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Rosineide Nartin s De Freitas 

Código Identificador:46418AB3 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA PMC/GAPRE Nº. 75/2025, DE 27 DE MAIO DE 

2025. 

PORTARIA PMC/GAPRE nº. 75/2025, de 27 de maio de 2025. 
 

ATUALIZA O VALOR DA UNIDADE FISCAL 
MUNICIPAL DE CUBATÍ - UFIC - EFEITOS A 
PARTIR DE1ºDEJUNHO DE 2025. 
  

JOSÉ RIBEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de 
Cubati, Estado da Paraiba, no uso de suas atribuições constitucionais 

e legais, em especial daquelas que lhe são conferidas pelo Código 
Tributário Municipal; e 
CONSIDERANDOos termos do §1ᵒdo art. 373, da Lei 
Complementar n. 592/2022, alterada pela Lei Municipal n. 658/2024. 

R E S O L V E: 
  
Art. 1ºAtualizar o valor da Unidade Fiscal de Referência do 
Município de Cubati - UFIC, de R$70,14 (SETENTA REAIS E 
QUATORZE CENTAVOS), paraR$70,44 (SETENTA REAIS E 
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), com base na variação 
mensal do Índice de Preços ao Consumidor Ampliado – IPCA. 
  
Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir de1ºde Junho de 2025. 
  
JOSÉ RIBEIRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Joyce Cunha Dos Santos 

Código Identificador:B6767AC7 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DO LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS Nº 001/2025 
 
Torna público que fará realizar através do Leiloeiro e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Manoel Batista Sobrinho, 20 - Centro - Curral 
Velho - PB, às 10:30 horas do dia 19 de junho de 2025, o leilão 
público de bens e moveis, do tipo maio lance, para: Serão alienados os 
bens móveis constantes no Anexo I deste Edital, no estado e nas 
condições em que se encontram, pressupondo-se que tenham sido 
previamente examinados pelo pretendente de arremate, não cabendo 
qualquer reclamação posterior quanto às suas qualidades e condições. 
Os lances mínimos estão registrados ao lado de cada lote, que serão 
leiloados, unitariamente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail: 
cplcurralvelho@gmail.com.Edital: 
http://http://curralvelho.pb.gov.br/acesso-a-informacao/lici; 
www.tce.pb.gov.br. 
  
Curral Velho - PB, 22 de maio de 2025 
  
MARCO TÚLIO MONTENEGRO CAVALCANTI DIAS 
Leiloeiro 

Publicado por: 
Damião Allisson Cavalcante Diniz 
Código Identificador:A5987E38 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAL VELHO 

PUBLICAÇÕES DA DISPENSA DE Nº 007/2025 DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAL VELHO/PB 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAL VELHO 
  
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 007/2025 
- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00007/2025, 
fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA AS 
DIVERSOS SETORES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CURRAL VELHO/PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: JOSIVAN 
MELQUIADES NOBREGA - CNPJ: 05.816.684/0001-18 - R$ 
48.062,00. 
  


